
SYS/ÏP - 5 8 4 8 / 1 9  CES 2 5 5 1 / -  \ 3 / " * /
CES 622/19/OLCE
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: TP037192 Teplice, Ruská, Mostecká, Duchcovská -  rekonstrukce kanalizace a 
vodovodu

Dodatek č. 1

k CES 622/19/OLCE Smlouvě ze dne 01.04.2019 

číslo zhotovitele...

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466

sídlo:

zastoupena:

zástupce pro věcí technické: 

IČ:
DIČ:

Bankovní spojení:

Přítkovská 1689,415 50 Teplíce

Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel

...... ...............................................................................

490 99 469

CZ 490 99 469

KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

a

2. Zhotovitel:
ZEROSTAV inženýring, a.s.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1970

sídlo: Na Vantrokách 352/4, Ústí nad Labem 400 01

zastoupen: Martinem Krupičkou

zástupce pro věci technické: ...............................

IČ: 28673042

DIČ: CZ28673042

bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s. Ústí nad Labem, č.ú. 9417703001/5500

telefon: .............................

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je....... ............. 

......... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je .......................

Společně také jako „smluvní strany“

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu CES622/19/OLCE ze dne 01.04. 2019 (dále jen „smlouva“). 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 1, kterým se mění smlouva níže 

uvedeným způsobem.

Stránka 1
Verze 1.0
Dodatek (ORI)



CES 622/19/OLCE
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: TP037192 Teplice, Ruská, Mostecká, Duchcovská -  rekonstrukce kanalizace a 
vodovodu

Čl.l
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se mění čl. IV. Cena za dílo.

2. Odůvodnění změny: Změna ceny z důvodu nepředpokládaných více a méně prací, dle změnového listu 

č.1, dle bodů 1-11.

3. Cena díla dle SOD 11 245 273,89 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 -

změnový list č. 1 +1 706 422,58 Kč bez DPH

Cena díla celkem 12 951 696,47 Kč bez DPH
DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 15 671 552,73 Kč

Čl. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 

související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci 

obou smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky 

k tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy a jejího dodatku č. 2 dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále 

smluvní ujednání obsažená v Preambuli a čl. I. -  předmět dodatku a smluvní ujednání obsažená v čl. III., 

IV. a V. smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství.

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

4. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán 

na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platností a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Příloha č. 1 -  Změnový list č. 1

V Ústí nad Labem dne:

místopředseda představenstva 
ZEROSTAV inženýring, a.s. Severočeská vodárenská společnóst, a.s,

................. .................... ......
.................................. 
................................. 

.......................

Stránka 2
Verze 1.0
Dodatek (ORI)



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 1/2019

Z h o to v ite l: S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s .

K o m u : Z E R O S T A V  in ž e n ý r in g , a .s . D a tu m : 1 5 .1 0 .2 0 1 9

N á z e v  a kce :

TP037192 Teplice, Ruská, Mostecká, Duchcovská 
-  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Z p ů s o b
o d e s lá n í/

p ře d á n í/d a tu m :

p o š to u e -m a ile m - F a xe m : o s o b n ě

Odkazy na  s p e c if ik a c i: 

na  v ý k re s y :

n a  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

na  jin o u  č á s t s m lo u v y :

Příloha č. 1 - rozpočet
Příloha č. 2 -  vymezené činnosti objednávka a předání prací

Popis a zdůvodnění změny
Změnový rozpočet se týká skutečností, nezbytných pro provedení stavby viz záznam z 3. a 4. kontrolního 
dne stavby a SD str. 339136, 043008:

1. reálné možnosti proveditelnosti stavby (ul. Duchcovská) v čase, včetně navazujících pomocných 
činností (převádění splaškové a dešťové vody, čerpání, pohotovosti čerpadla), SD str. 339123, 
339126

2. úprava způsobu statického zajištění sloupu trolejového vedení, SD str. 339102, 339112
3. změny způsobu odstranění pařezů - frézování
4. náhrady nevhodného výkopku (pro zásyp) v souladu s laboratorní zprávou geologa, SD str. 339116, 

339122
5. změna rozsahu a způsobu hloubení v návaznosti na aktualizované DIO a dopravní omezení v místě 

stavby, SD str. 339126
6. změny rozsahu ztížených vykopávek v oblasti ochranného pásma cizích IS (kabely telekomunikace, 

VO, plynové potrubí), které nebylo možno v projektové přípravě předpokládat, SD str. 339104, 
339108, 339111

7. demontáže a přesunu historické dlažby na určenou deponii (majetek města), SD str. 339101
8. bourání betonového podkladu stávající komunikace (chodník a křižovatka Mostecká) SD str. 339107
9. využití stavební mechanizace stavby s ohledem na nutnost prověření a kontroly každé zjištěné cizí 

inženýrské sítě v ochranném pásmu stoky a vodovodního řadu jejím vlastníkem, SD str. 339121
10. využití stavební mechanizace z důvodu nutnosti respektování stávajícího dopravního opatření 

(semafory), úpravy a manipulace s prostředky dopravního opatření a zajištění bezpečnosti chodců -  
doplnění ochranného oplocení, SD str. 339110, 339113, 339119

11. změny druhu způsobu a druhu obsypu dle minimální šíře rýhy pro zajištění hutnění nebo stabilizace 
obsypu vejčitého potrubí v nezbytném rozsahu (obsyp betonem)

Důvod méně práce záměr
objednatele

X

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti
zjištěno v průběhu stavby
X

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y :

O c e n ě n í z m ě n y :

Celkem 1 7 0 6  4 2 2 ,5 8 K č  + D P H

N o v ě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla  IZ m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla  
12  951 6 9 6 ,4 7  K č  b e z  D P H  |(č ís le m /s lo v y ) :



N avrhovanou zm ěnou do jde k zvýšen í rozpočtu o částku: 1 706 422 ,58  Kč bez DPH.
C ena v ícep rac í podle toho to  Zm ěnového listu č in í 2 009 450 ,96  Kč bez DPH, tj. 17,86 %  nab ídkové  
ceny.
C ena m éněprací podle toho to  Zm ěnového listu č in í -  303 028,38  Kč bez DPH, tj. 2 ,69 % nab ídkové  
ceny.
C ena v ícep rac í všech Zm ěnových  listů té to  stavby rea lizovaných dle § 222 odst. 5 a Z ZV Z  č in í 
2 009 450,96  Kč bez DPH, tj. 17,86 % nab ídkové  ceny.
C ena m éněprací všech Zm ěnových  listů té to  stavby rea lizovaných dle § 222 odst. 5 Z Z V Z  č in í -
303 028,38  Kč bez DPH, tj. 2 ,69%  nabídkové ceny._______________________________________________
Počet připo jených listů specifikací (zm ěnový rozpočet): 19______________________________________
Zástupce zhotovitele:
Z hotovite l vypracoval ten to  Zm ěnový list vče tně  příloh a prohlaš 
pravdivé.
................................................................................................................................................. Datum

PŘIJETÍ ZMĚNY

chny uvedené údaje jsou

Posouzení změny:

K om entář ke způsobu s tanoven í ceny a je jí přim ěřenosti:

S oupis p rací ke zm ěně navržen a oceněn zhotovite lem  dle cen v SOD, u nových položek použita 
da tabáze sm ěrných cen ÚRS. Cena zm ěny je  přim ěřená je jím u  rozsahu.

O důvodněn í dodatečných stavebn ích  prací -  nezbytné stavebn í práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
•  v ícepráce  /  m éněpráce nebyly zahrnu ty  v původní veře jné  zakázce
•  v ícepráce  /  m éněpráce jsou  nezbytné
•  nedojde ke zm ěně zhotovite le,

•  zm ěna v osobě dodavate le  (zhotovite le): není m ožná
hodnota součtu abso lu tn ích  hodnot všech rea lizovaných v íce  - a m éněprací v rám ci té to  stavby, 
rea lizovaných v tom to  režim u, nepřekročí 50 % ceny s jednané ve sm louvě původn í veře jné 
zakázky a současně ce lkový cenový nárůst souv ise jíc í s v ícepracem i dle § 222 odst. 5 ZZV Z  
při odečten í m éněprací, které nebyly s oh ledem  na ty to  zm ěny realizovány, nepřesáhne 30 %
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.___________________________________

Stanovisko projektanta (AD):
P ro jektan t souh lasí s uvedeným i údaji a zdůvodněn ím  a předkládá investorovi
k přije tí / zam ítnu tí zm ěny..................................................................................................................................................
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P o d p is ................................................. ... . . .

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souh las í s uvedeným i údaji a zdůvodněn ím  a předkládá investorovi 
. . .......... ................................................................................................ ................................................. ....................
......................._______________________ Podpis:................. . ............ .
Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné  stavební práce (v ícepráce  /  m éněpráce), které jsou  předm ětem  té to  
zm ěny, po věcné stránce, z  h lediska přim ěřenosti ceny, dle § 222 odst. 5, kterým  se rozum í 
zdůvodněn í sp lněn í zákonných  podm ínek pro realizaci v ícep rac í /  m éněprací.

...... ....................................................................................................................

...... ......................___________________ Podp....................................... . .......... ...........
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


